[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

 [image: image5.jpg]

Kính gửi :
Hội Kiến trúc sư Việt Nam

Trường ĐH Kiến trúc Hà Nội

Trường ĐH Xây dựng Hà Nội

Trường ĐH Phương Đông

Trường ĐH Đông Đô

Viện ĐH Mở Hà Nội

Ngày 11/ 4/ 2011, đại diện một số trường đại học và khoa có đào tạo KTS tại khu vực Hà Nội đã có buổi họp lần 2 để triển khai hoạt động: Tổ chức chương trình Giao lưu sinh viên kiến trúc với các KTS, kết hợp với liên hoan văn nghệ sinh viên các trường ĐH đào tạo KTS.

Tham dự cuộc họp có đại diện của các đơn vị :
· TS. KTS. Nguyễn Trí Thành - Phó CN Khoa KT, trường ĐH Kiến Trúc Hà Nội.

· ThS.KTS. Nguyễn Quốc Tuân - Phó CN khoa KT-CT, trường ĐH Phương Đông.

· ThS. KTS. Trần Quốc Hoan - Khoa KT QH & QLĐT, trường ĐH Đông Đô.
· ThS. KTS. Võ Thùy Dung - Khoa Tạo dáng công nghiệp, Viện ĐH Mở Hà Nội.
· ThS. KTS. Nguyễn Thu Hương - Khoa KT&QH, trường ĐH Xây Dựng Hà Nội.
· KTS. Trần Huy Ánh & KTS. Bùi Văn Ngàn – hỗ trợ truyền thông cho sự kiện
· Cùng các cán bộ trực tiếp tổ chức hoạt động này của các trường, MC Nguyễn Linh và các đội trưởng SVTN của các trường.
Theo tinh thần chỉ đạo của Hội KTSVN, căn cứ nội dung cuộc họp lần thứ nhất ngày 23/ 3/ 2011 và kịch bản sơ bộ đã gửi tới các trường, đại diện các trường cơ bản thống nhất 18 vấn đề về cách thức tổ chức hoạt động như đã nêu trong Thông báo lần 1 gửi trước đây. Đại diện các trường cũng thống nhất với kịch bản sơ bộ như đã gửi, đồng thời góp ý bổ sung một số nội dung vào kịch bản chi tiết chương trình. Kịch bản chi tiết sẽ được nhóm làm chương trình hoàn thiện và gửi tới Hội KTSVN, các trường, các đại biểu tham gia giao lưu, BTC 3 ngày trước ngày chương trình diễn ra.

Bên cạnh đó, cuộc họp tiếp tục thống nhất một số nội dung cần triển khai và phân công công việc như sau:
	STT
	NỘI DUNG

CÔNG VIỆC
	NGƯỜI PHỤ TRÁCH
	SỐ ĐT / email

	1
	Liên hệ đại biểu
	PGS. Doãn Minh Khôi
	0913502839

dmkhoi91@yahoo.com

	2
	Đón tiếp đại biểu
	PGS. Doãn Minh Khôi

TS. Nguyễn Trí Thành
	0913502839

dmkhoi91@yahoo.com

0903445648

trithanh66@gmail.com

	3
	Gửi chế độ cho đại biểu
	PGS. Doãn Minh Khôi
	0913502839

dmkhoi91@yahoo.com

	4
	Chuẩn bị 6 bó hoa tặng đại biểu giao lưu, 1 bát hoa đặt bàn giao lưu SK
	ThS. Võ Thùy Dung
	0904005769

dungvothuy@ymail.com

	5
	2 bình nước lớn + cốc nhựa cho SV biểu diễn đặt trong SK

1 thùng lavie cho đại biểu + ống hút + 4 cốc thủy tinh
	ThS. Võ Thùy Dung
	0904005769

dungvothuy@ymail.com

	6
	Chuẩn bị 10 phần quà cho SV lên vẽ ký họa giao lưu và 2 khay có lót vải
	ThS. Võ Thùy Dung
	0904005769

dungvothuy@ymail.com

	7
	4 lễ tân
	ĐH Phương Đông
	Trương Hà

0934669291

	8
	Kết nối âm thanh trình diễn (với người điều khiển âm thanh của cung Hữu nghị và các trường).
	Phạm Hương
	0978444115

phamhuong.du@gmail.com

	9
	Chuẩn bị 10 bảng A1 có bồi sẵn giấy trắng + 10 bút dạ loại to
	ThS. Nguyễn Thu Hương
	0983966691

toanhuong1502@yahoo.com

	10
	Hướng dẫn và test thử 10 SVTN của ĐHXD bê vào + mang ra SK bộ salon giao lưu
	ThS. Nguyễn Thu Hương
	0983966691

toanhuong1502@yahoo.com

	11
	Nhắc nhở văn nghệ các trường
	ThS. Nguyễn Thu Hương

ThS. Trần Quốc Hoan
	0983966691

toanhuong1502@yahoo.com

0912368406

tranquochoan.kts@gmail.com

	12
	Làm biển giấy dán ở 2 hàng ghế đầu tiên của mỗi lô ghế ngồi trong hội trường tầng 1
	Phạm Hương
	0978444115

phamhuong.du@gmail.com

	13
	Test màn chiếu và âm thanh, kỹ thuật của đường tiếng, đường hình, chuẩn bị máy tính chạy được đĩa phim tài liệu.
	KTS. Bùi Văn Ngàn
	0916529295

buivanngan@gmail.com

	14
	Viết lời dẫn và câu hỏi giao lưu
	Nguyễn Linh
	0989991766

nguyenlink@yahoo.com

	15
	Phụ trách chung SVTN
	Nhật Huy
	0983920659

nhathuy0611@gmail.com

	16
	SVTN chạy mic trong phần đặt câu hỏi giao lưu với các đại biểu
	4 SVTN ĐH Kiến trúc HN

	17
	SVTN chốt chặn 3 lối lên SK từ khán phòng
	6 SVTN ĐH Kiến trúc HN

& 6 SVNT ĐH Phương Đông
	Huy Đạt :

0972468445

	18
	Mang pano ra SK trong phần vẽ ký họa, mang bộ salon ra và vào SK 3 đợt phục vụ cho 3 lần giao lưu
	10 SVTN ĐH Xây dựng

	19
	SVTN giữ trật tự tại khu vực Sảnh triển lãm
	10 SVTN ĐH Đông Đô
	Hoàng Anh :

0978513326

kientruc.k15@gmail.com

	20
	SVTN giữ trật tự trong hội trường tầng 1
	10 SVTN Viện ĐH Mở HN

Đến khi bắt đầu, đóng cửa hội trường tầng 1, nếu tầng 2 có đông khán giả, đề nghị ĐH Đông Đô rút 4 SVTN lên kiểm soát 2 cửa vào ban công tầng 2, 6 SVTN còn lại tiếp tục kiểm soát 2 cửa vào tầng 1 (cùng với người của cung Hữu Nghị).

	21
	SVTN giữ trật tự trên ban công tầng 2 của hội trường
	4 SVTN ĐH Phương Đông.

Đến khi bắt đầu, đóng cửa hội trường tầng 1, nếu tầng 2 có đông khán giả, đề nghị ĐH Đông Đô rút 4 SVTN lên kiểm soát 2 cửa vào ban công tầng 2, 6 SVTN còn lại tiếp tục kiểm soát 2 cửa vào tầng 1 (cùng với người của cung Hữu Nghị).
	Huy Đạt :

0972468445

	22
	Trợ giúp truyền thông
	KTS Trần Huy Ánh
	0904411565
tranhuyanh59@gmail.com

	23
	Điều phối chung
	ThS. Nguyễn Quốc Tuân

	0903463638

tuan@phuongdong.edu.vn

Cuộc họp cũng lưu ý các vấn đề sau :

1. Mỗi trường đảm bảo cử đủ 200 sinh viên tới tham dự buổi giao lưu.

2. Chương trình văn nghệ của từng trường sẽ trình diễn liên tục trong 15 phút (3 - 4 tiết mục, nếu tiết mục dài thì không quá 3). Các trường có thể thiết kế chương trình theo hình thức độc lập, có MC riêng giới thiệu chương trình của trường mình, hoặc nhờ MC của BTC (MC Nguyễn Linh). Trong trường hợp nhờ MC của BTC, phải gửi danh sách tiết mục, người trình diễn, những thông tin cần lưu ý … cho MC Linh qua email (xem trong bảng phân công ở trên) trước ngày 17/ 4/ 2011. Nếu các trường sử dụng MC riêng của mình, đề nghị đúng 13h30 cử MC của trường mình liên hệ MC Linh tại cánh gà để thống nhất cách giới thiệu và cách vào, ra sân khấu.

3. Đề nghị các cá nhân được giao phụ trách đội văn nghệ của các trường liên hệ với ThS. Nguyễn Thu Hương và ThS. Trần Quốc Hoan ngay từ 13h30 ngày 22/ 4/ 2011 để thống nhất phương pháp làm việc và vận hành chương trình theo đúng kịch bản.

4. Trường ĐH Đông Đô đăng ký 2 tiết mục nhảy hiện đại và đề nghị bố trí trình diễn không liền nhau. BTC sẽ sắp xếp theo đề nghị của trường.

5. Trường ĐH Kiến trúc Hà Nội khẩn trương gửi danh sách đăng ký tiết mục văn nghệ vào địa chỉ email : tuan@phuongdong.edu.vn
6. Một số trường chưa đăng ký đủ và chính xác tiết mục, đề nghị khẩn trương gửi danh sách đăng ký tiết mục văn nghệ vào địa chỉ email : tuan@phuongdong.edu.vn
7. Trên cơ sở các trường đã đăng ký tiết mục trong buổi họp hôm nay, nếu có bất kỳ thay đổi nào đề nghị gửi email đăng ký danh sách các tiết mục lần cuối cùng cho BTC trước 17h00 ngày 15/ 4/ 2011 theo địa chỉ email : tuan@phuongdong.edu.vn. Trong bản đăng ký lại, vui lòng nói rõ có sử dụng MC riêng của trường hay sử dụng MC của BTC.

8. Các trường tiếp tục đọc kỹ 18 vấn đề về cách thức tổ chức đã được nêu trong thông báo lần 1. Mọi thắc mắc đề nghị trao đổi ngay với đại diện BTC (PGS. Doãn Minh Khôi, ThS. Nguyễn Quốc Tuân).

Cuộc họp cũng lưu ý một số đề nghị gửi Hội KTSVN :

Do buổi họp lần 2 không có sự tham dự của Hội KTSVN, các trường đã thống nhất đề nghị Hội KTSVN hỗ trợ và triển khai một số nội dung sau (tổng hợp cả các nội dung đã nêu trong thông báo lần 1) :

1. Đề nghị Hội KTSVN thuê hội trường lớn của Cung Văn hóa Hữu nghị (đã triển khai) cho chương trình từ 13h00 đến 19h00 (bao gồm âm thanh, ánh sáng đủ để biểu diễn văn nghệ, 1 bộ bàn ghế salon đẹp để đại biểu ngồi giao lưu, 4 micro không dây để 4 SVTN chạy mic cho khán giả dưới hội trường đặt câu hỏi – 1 trên gác và 3 dưới tầng 1, 6 micro không dây để biểu diễn văn nghệ trên sân khấu, màn chiếu, máy chiếu để chiếu phim tài liệu về Ngày Kiến trúc Việt Nam). Như vậy, công tác trang trí sân khấu của Hội KTSVN phục vụ cho Lễ meeting sáng 23/ 4 cần được hoàn thành trước 12h00 ngày 22/ 4. BTC cam kết sẽ tổ chức chương trình giao lưu và văn nghệ của SV trên nền trang trí sân khấu của Hội KTSVN, và sẽ không làm ảnh hưởng hay hư hại các trang trí này.

2. Đề nghị Hội KTSVN cử cán bộ giúp BTC điều phối công việc với bộ phận kỹ thuật của Cung Văn hóa để đảm bảo các khâu an ninh, âm thanh, ánh sáng, chiếu phim tài liệu … diễn ra suôn sẻ.

3. Đề nghị Hội KTSVN cấp 10 phần quà (gồm sách, tạp chí…, trong đó có 2 phần thưởng lớn hơn) làm phần thưởng cho các sinh viên được chọn thắng cuộc trong các cuộc thi vui.

4. Đề nghị Hội KTSVN có văn bản gửi Ban Giám hiệu các trường có liên quan về việc phối hợp tổ chức hoạt động này (đã triển khai)
5. Đề nghị Hội KTSVN gửi thông báo mời SV các trường có đào tạo KTS khác ở khu vực Hà Nội tới tham dự chương trình giao lưu (mỗi đơn vị từ 50-100 sinh viên) : ĐH Kinh doanh & Công nghệ HN, ĐH Nguyễn Trãi…

6. Đề nghị Hội KTSVN cấp kinh phí hỗ trợ cho một số nội dung của chương trình (bên cạnh kinh phí tổ chức chung, các trường mong muốn Hội KTSVN có kinh phí bồi dưỡng SV biểu diễn văn nghệ, thời trang, hỗ trợ kinh phí thuê trang phục - nếu có thể).
Trên đây là tóm tắt nội dung cuộc họp lần 2 của đại diện các trường. Một số nội dung được bàn trong cuộc họp đã được diễn giải chi tiết hơn trong văn bản này để các trường thuận lợi trong việc triển khai. BTC xin báo cáo Hội KTSVN, đồng thời thông báo tới các trường để biết và chủ động thực hiện.

Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 2011

    Lập kế hoạch

       Thay mặt BTC

     KTS. Nguyễn Quốc Tuân

         PGS.TS. Doãn Minh Khôi
2